κῦμα μόλις ἀνακαλιέσθαι, ὅτεπερ οἱ τόντες ἄπακώρησαν. Εἰς ταυτὴν δὲ ἐλθοῦσα καὶ ἀναλιέ-
 φασα⁶¹ [P. 146] παρὰ τοῦ υἱοῦ καὶ βασιλέως ἐπρω-
 τέτο, τί ἄρα τὸ γαυρὸς ἐπ' αὐτῆ, καὶ πόθεν οὕτως
 ἄθρως ἐπισυνέθη αὐτῇ ἡ ἱκτασις. Ἡ δὲ μόλις
 ταυτὴν ἐκ τῶν θυρόδων τῶν φρενῶν συναθροίσασα
 εἶπεν, ὅτι Ὅν ἤκουον παρὰ τοῦ πατρός σου,
 δέσποτα καὶ τέκνον ἐμόν, μέλλειν ἐξολοθρεῦσαι
 εἴην γενεάν ἡμῶν, οὗτος ὅστιν ἐν λέγεις Βασι-
 λιον⁶² τὰ σύμβολα γάρ, ἄπερ ἔλεγον ἔχειν ἐν
 ἡμῶς διαδέχσθαι μέλλοντα, οὗτος ὁ ἄνθρωπος
 κέκτηται. Ὅθεν τὸ πρᾶγμα ἴδον τῇ διανοίᾳ⁶³
 παραλαβοῦσα⁶⁴, καὶ ὥσπερ κατ' ὀφθαλμοῦς
 τὸν διέθρον βλέπουσα, διαταρυχθεῖσα ἐξέλιπον.
 Ὁ δὲ βασιλεὺς τὸ δέος ἀφαιρῶν τῆς μητρὸς, καὶ εἰς
 τὸ καθιστὸς⁶⁵ ἐπανάγων καὶ παραμυθούμενος,
 Κακῶς ὑπέλαβες, εἶπεν, ὦ μήτηρ ὁ γὰρ ἄνθρω-
 πος οὗτος ἰδιώτης ἐστὶ καὶ πάνυ ἀραλῆς, ἀν-
 θρίαν μόνον ἔχων, ὅταν ὁ πάλας Σαμψών, καὶ
 οὐδὲν ἕτερον, ἀλλ' ὡς εἰς Ἐρὰν ἢ Νεμβρόδ ἐν
 ταῖς ἡμέραις ἡμῶν ἀναφανεί. Ἐξ αὐτοῦ τολμῶν
 μηδέτρα φόβον ἔχε, μηδ' ὑπόνοιαν τινα κεντήσῃ
 κορηθέν. Καὶ τότε μὲν οὕτως τὸ τοιοῦτον κῦμα ὑπὸ
 Θεοῦ φρουρούμενος παρέδραμεν ὁ Βασίλειος.

A tante ex illa filio et imperatore quidnam illi porro
 accidisset, quare de causa sic repente extra se
 facta esset, a mentis se ægre turbatione colligens,
 quod nimirum, ait, quem audiivi a patre tuo, do-
 mine et filii mi, familiam nostram extirpaturum,
 ille est quem tu Basilium vocas. Quæ enim is signa
 dicebat habiturum, qui noster hæres et successor
 futurus esset, hic homo habet. Hinc rem totam
 animo complexa ac velut jam oculis excidium usur-
 pans, conturbata actaque vertigine animo defecit
 Imperator matris metum sedans, ad sanamque
 eam mentem revocans ac solans, Male suspicaris,
 inquit, 234 o mater. Hic enim homo idiota est
 et oppido simplex, robore duntaxat præditus, velut
 antiquis temporibus Sampson, nec quidquam am-
 plius; sed velut Enachus et Nemrodus nostro hoc
 ævo existit. Nihil itaque ex illo timeas, nec sinis-
 tram ullam suspicionem geras. Inque eum modum
 tum Basilius divino numine ejusmodi obortam pro-
 cellam evasit.

16. Erat per hæc tempora Michaeli accubitor
 eunuchus, Damianus nomine, genere Sclavus. Is
 pro ea propensione qua in herum ferebatur, baud
 raro cum de aliis nonnullis ferebatur non satis ex
 officii ratione negotia pertractantibus, tum præci-
 pue de Barda Cæsare imperatoris avunculo, quod
 nimirum potestatis partem longe maximam in se
 transferret, sæpiusque æqui ac honesti metas excu-
 deret; nonnullas etiam Cæsaris dispositiones everte-
 bat, docens Imperatorem aliter se res habere ac
 ille insinueret. Mcirco Cæsar amicis suis, ilisque
 qui ingenio animique candore admonere videban-
 tur eique consulere, suadentibus, insidias in Da-
 mianum molitur; multisque apud imperatorem ca-
 lamniis onerans, instructaque probabilis accusa-
 tionem, imperatoris ab eo animum avertit ejusque
 in eum benevolentiam sustulit, ut et dignitate mo-
 vendi auctor illi exstiterit. Expulso itaque Damiano
 ea dignitas per aliquod tempus vacavit. Cæterum
 divina providentia, quo illi constitutum est, res
 agente, 235 cassa prudentia est suisque astutia
 ipsa capitur dolis. Cum enim Cæsar aliique plures
 alii alium Damiano sufficiens loquerentur, rem-
 que clanculam pro cujusque animi propensiore
 affectu sollicitarent, præter omnem illorum spem
 post breve tempus suo ipse nutu imperator Basi-
 lium accubitorem præficit, patricii quoque collata
 dignitate, nuptumque data muliere corporis forma
 et venustate atque pudore inter omnes alias nobiles
 feminas fere principe, Ingeris filia, viri eo tem-
 pore apud omnes nobilitate ac prudentiæ laude
 celeberrimi. Hoc ita gesto, ac cum magis in dies
 imperatoris erga Basilium amor incresceret, videns

ἰς. Εἶχε δὲ κατὰ τοὺς χρόνους ἐκείνους παρα-
 κημώμενον ὁ βασιλεὺς τὸν εὐνοῦχον Δαμιανὸν τὸν
 πατρίκιον, τῷ γένει Σκλαβόν, ὃς διὰ φιλοδέσποτον
 πάθος εἶλετο πολλὰς τῷ βασιλεὶ καὶ περὶ ἄλλων
 μίντων ὡς μὴ κατὰ τὸ δέον τῶν πραγμάτων ἐξ-
 ηγουμένων, ἐξαιρέτως δὲ περὶ τοῦ θελοῦ αὐτοῦ Βάρδα
 τοῦ Καίσαρος, ὡς τὸ κλειστόν τοῦ κράτους εἰς ταυ-
 τὸν μετηγάγετο καὶ πολλὰς ἐκφέρειται τοῦ καθ-
 ἤκοντος, καὶ ἐκ τοῦ ἐνιας τῶν τοῦ Καίσαρος ἀνέτρε-
 πιν⁶⁶ διοικήσεων ἑτέρως ἔχειν τὰ πράγματα ἀναδι-
 δάσκων τῷ βασιλεὶ. Ἀ' δὲ συμπαισθεὶς ὁ Καίσαρ
 ὑπὸ τῶν οικείων φίλων καὶ γνησίων παρανετῶν
 καὶ συμβούλων κατὰ τοῦ Δαμιανοῦ συσκευάζεται,
 καὶ πολλὰς διαβολαῖς κατ' αὐτοῦ πρὸς τὸν βασιλεῖ
 χρησάμενος, καὶ παθῶν συνθεὶς τὰ κατηγορού-
 μενα, μετακίνησε τὴν τοῦ βασιλέως γνώμην καὶ ἀπὸ
 τῆς περὶ τὸν⁶⁷ Δαμιανὸν εὐνοίας μετέστησεν, ὥστε
 καὶ διαδέχσθαι πείσαι τῆς οικίας ἀξίας αὐτόν.
 Ἐξωσθέντος οὖν ἐκείνου μὴ φρασε λοιπὸν ἐπὶ χρόνον
 τινα τὸ ποιοῦτον ἀξίωμα. Ἀλλ' ὅταν ἡ Πρόνοια πρὸς
 ἡ βούληται συναλῶν τὰ πράγματα, καὶ φρόνησις
 ἀπρακτεῖ καὶ κινουργία τοῖς οικείοις σφίσμασι
 περιεράσσεται. Τοῦ γὰρ Καίσαρος καὶ πολλῶν ἄλλων
 ἐκείνόν τε καὶ τοῦτον⁶⁸ εἰς τὸ τοιοῦτον ἐπ' ἀδιθα-
 σθῆναι ἀξίωμα λογοποιούντων καὶ λεληθῶτος ἐπι-
 σπαιδόντων, παρὰ πᾶσαν αὐτῶν ἐλπίδα μετὰ καιρὸν
 οὐ πολλὸν προβάλλεται παρακωμώμενον ὁ βασιλεὺς
 τῶν Βασιλείων, τιμῆσας αὐτόν καὶ πατρίκιον, καὶ
 γυναικὶ συζύγας εὐμορφίᾳ σώματος καὶ κάλλει
 [P. 147] καὶ κοσμιότητι πρωτεύουσα πασῶν⁶⁹ τῶν
 εὐγενῶν σχεδὸν, ἢ θυγάτηρ ἐτύχανε τοῦ παρὰ
 πάντων ἐπ' εὐγενείᾳ καὶ φρονήσει λαλουμένου τότε
 τοῦ Ἰγγρας. Τοῦτου δὲ γενομένου, καὶ καθ' ἐκά-

VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ ἀνακάμψασα P. ⁶² τῇ διανοίᾳ om. A. ⁶³ περιλαβοῦσα P. ⁶⁴ καθιστῶς P. ⁶⁵ ἀνατρέ-
 πιν P. ⁶⁶ τοῦτον] ἄλλον P. ⁶⁷ πάντων P.

Cæsar invidiaque stimulatus ac futuri metu consternatus, eos qui ipsi insidiarum in Dantianum auctores extiterant inque eas impulerant, non raro maledictis ac convitiis incessebat, insulsos vocans ac inconsultos, quibus, inquit, ego, supra quam decebat fidem habens, ejecta vulpe ejus loco leonem induxi, ut nos omnes devoraret ac deglutiret. σθεις, και εξώσας ἀλώπεκα, λέοντα ἀντεισηγάτορ, ἴνα πάντας ἡμῶς λαγύξῃ και καταθρό-
ζηται.

17. Jam vero Michaele imperatore cum avunculo Barda Cæsare adversus Cretam profecto, ac Cæsare arrogantiæ rebus utente majorique quam pro munere auctoritate imperia edente ac præcipiente, crebræ in eum quotidie ac continuæ criminaciones ceptæ imperatoris Michaelis aures pulsare. Cepos cum venissent (est locus in Thraciis 236 maritimus ad Meandrum) ac, sive casu sive de industria, imperatoria aula sive cortinæ in humili et depresso loco, Cæsaris in conspicuo excelsoque expansæ sunt. Ilac velut speciosa arrepta occasione, qui gravi pridem animo erant ac Cæsarem oderant, multa in eum crimina jaciunt, ut qui jam insolesceret palamque in imperatoris contemptum injuriamque prorumperet, dum reliquis omnibus non contentus vel in hoc ambitiosi animi specimen de industria quæsierat, ut imperatoris tentorium humile ac depressum esset, ipsius vero conspicuum excelsumque exstaret. His itaque persuasus imperator ad adornandas illi insidias convertit animum, deque eo tollendo serio cogitat ac deliberat. Nec enim palam licebat in eum aliquid proferre aut decernere, quod pari fere dignitate fulgeret sociusque imperii esset, et quod omnes illius amicos et sodales fœderatosque pertimescerent, cunctique proceres ac duces exercitus illi addicti essent, ad eumque magis quam ad imperatorem animum attenderent, eo quod præ illo magis rebus invigilaret singulaque arbitratu suo et nutu mutaret; sed præcipue ob proconsulem et patricium Antigonum, illius filium, tunc temporis prætorianarum scholarum domesticum. Cæterum etiam habebat imperator multos ejus sibi consilii conscios, ac qui ipsi in se recepissent cædem se perpetraturos. Mane itaque 237 Cæsar ex more ad imperatoris tentorium venit, etsi mala omnia auguriaque illi ante visa erant, de præsentibus negotiis consilium cum eo habiturus. Opportunum vero illud tempus ad ejus cædem ratus imperator, natis Symbatio patricio cursus logothetæ, qui Cæsaris filiam sibi matrimonio junxerat ac conjurationis cum imperatore socius erat, indicat ut xiens sicarios inducat. Egressus ille signum dat, quod inter illos erat constitutum, ut nempe signo crucis frontem consignaret. Dato signo, molliore forsitan animo viros pavor incesserat, inque ipso sceleris articulo ob facinoris immanitatem vertigine cor-